Abgerundete Kulissen-
rahmen
Geprüft nach VDI 6022
02/2013 – DE/de
Schalldämpferkulissen
Serie XKA
6
XKA 6.2 –

Serie
XKA Allgemeine Informationen 6.2 – 14
Bestellschlüssel 6.2 – 16
Einfügungsdämpfung 6.2 – 17
Schnellauslegung 6.2 – 20
Abmessungen und Gewichte 6.2 – 23
Einbaudetails 6.2 – 25
Ausschreibungstext 6.2 – 26
Anwendung
– Schalldämpferkulissen der Serie XKA zur
Reduzierung von Ventilator- und Strömungs-
ge räuschen in lufttechnischen Anlagen
– Dämpfungswirkung durch Absorption
– Breitbandiges Dämpfungsverhalten auch
im  hochfrequenten Bereich
– Hygienisch getestet und zertifiziert nach
VDI  6022
– Für Anforderungen in explosionsgefährdeten
Bereichen (ATEX), Zone 1, 2, 21 und 22
(außerhalb)
Varianten
– XKA-100: Kulissendicke 100 mm
– XKA-200: Kulissendicke 200 mm
– XKA-230: Kulissendicke 230 mm
– XKA-300: Kulissendicke 300 mm
Ausführungen
Kulissenoberfläche
– F:  Glasseidengewebe
– L: Glasseidengewebe und Lochblech
Nenngrößen
– H: 300, 600, 900, 1200, 1500, 1800 mm
(Zwi schenmaßreihe 400 – 1700 mm in
Schritten  von 100 mm)
– Höhengeteilt: 1900 – 5000 mm in Schritten von
100 mm
– L: 500, 750, 1000, 1250, 1500 mm
– Längengeteilt: 1750, 2000, 2250, 2500, 2750,
3000 mm (Zwischenmaßreihe 1501 – 2999 mm
in Schritten von 1 mm)
Ergänzende Produkte

6
Schalldämpferkulissen
Bestellschlüssel
02/2013 – DE/de
XKA
XKA100-L/1500×1500
Kulissendicke ............................................100 mm
Kulissenoberfläche .......... Glasseidengewebe und
Lochblech
Höhe .......................................................1500 mm
Länge ......................................................1500 mm
Bestellbeispiel
K3 – 6.2 – 16
XKA
  XKA 200 – F  /  600×1500
 Serie
XKA Schalldämpferkulisse
 Kulissendicke [mm]
100
200
230
300
 Kulissenoberfläche
F Glasseidengewebe
L Glasseidengewebe unter Lochblech
 Höhe H [mm]
 Länge in Luftrichtung L [mm]
Bestellschlüssel
Die Länge (L) von Schall-
dämpferkulissen und
Kulissenschalldämpfern
bezieht sich grundsätzlich
auf die Luftrichtung. Bei
senkrechter Luftführung
beachten.
Montagematerial für Schalldämpferkulissen
 SD – KBLECH
 Artikel
SD-KBLECH Klemmblech für MKA, XKA,
  RKA200
SD-KAP100 U-Kappe für MKA-100,
  XKA- 100
SD-KAP200 U-Kappe für MKA-200,
  XKA- 200, RKA200
SD-KAP230 U-Kappe für MKA-230,
  XKA- 230
SD-KAP300 U-Kappe für XKA-300
Schalldämpferkulissen
Einfügungsdämpfung
02/2013 – DE/de
XKA
6
K3 – 6.2 – 17
Kulissendicke 100 mm
Die Einfügungsdämpfung
für andere Längen
(Zwi schenmaße) und
Kulissen spalte generiert
unser  Auslegungs pro-
gramm  Easy Product Finder.
XKA100 / XSA100 Länge L = 500 mm
Kulissen-
spalt
Mittenfrequenz fm [Hz]
63 12
5
25
0
50
0
10
00
20
00
40
00
80
00
De
dB
40 3 5 10 18 37 45 31 23
60 3 5 8 16 33 38 25 19
100 3 3 5 11 25 23 13 9
200 0 1 3 8 14 9 5 6
XKA100 / XSA100 Länge L = 1500 mm
Kulissen-
spalt
Mittenfrequenz fm [Hz]
63 12
5
25